Juan Velarde:
Nuevos Perfiles
y Confrastes

PROGRAMA DEL ENCUENTRO

30y 31 de octubre de 2025

Universidad
Rey Juan Carlos

Centro de Estudios
de Economia de Madrid

30 DE OCTUBRE 2025
Saldn de Grados, Edificio Departamental

9:45-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30
11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:30

14:00-15:30

17:00-17:45

17:45-18:45

INAUGURACION

El liberalismo en la obra de Juan
Velarde
Fernando Becker Zuazua

Juan Velarde: un legado generacional
José Luis Garcia Delgado

CAFE

La historia econdmica en Juan Velarde
José Maria Serrano Sanz

Juan Velarde y la doctrina social de la
Iglesia
Juan Antonio Martinez Camino

coLoqQuio

COMIDA

Velarde en la Real Academia de
Ciencias Morales y Politicas
Julio Iglesias de Ussel

coLoqQuio

31 DE OCTUBRE 2025
Seminario 267 departamental |

10:00-10:45

11:00-11:45

12:00-12:30

12:30-13:00

EH o)

Juan Velarde agrarista
Jaime Lamo de Espinosa

Raices y alas: Asturias y Juan Velarde
Juan Antonio Vazquez Garcia

Josep Play la biblioteca Keynesiana
hispana de Juan Velarde
Manuel Martin Rodriguez

CLAUSURA Y CONCLUSIONES

DESPEDIDA Y VINO ESPANOL

r‘ l Facultad de Ciencias
% de la Economia y de la Empresa

Universidad

Rey Juan Carlos

Centro de Estudios
de Economia de Madrid




