Juan Velarde: Nuevos Perfiles y Contrastes



30 y 31 de octubre de 2025



PROGRAMA DEL ENCUENTRO

30 DE OCTUBRE 2025 Salón de Grados, Edificio Departamental

9:45-10:00	INAUGURACIÓN
10:00-10:30	El liberalismo en la obra de Juan Velarde Fernando Becker Zuazua
10:30-11:00	Juan Velarde: un legado generacional José Luis García Delgado
11:00-11:30	CAFÉ
11:30-12:00	La historia económica en Juan Velarde José María Serrano Sanz
12:00-12:30	Juan Velarde y la doctrina social de la Iglesia Juan Antonio Martínez Camino
12:30-13:30	COLOQUIO
14:00-15:30	COMIDA
17:00-17:45	Velarde en la Real Academia de Ciencias Morales y Políticas Julio Iglesias de Ussel
17:45-18:45	corodnio

31 DE OCTUBRE 2025 Seminario 267 departamental I

10:00-10:45	Juan Velarde agrarista Jaime Lamo de Espinosa
11:00-11:45	Raíces y alas: Asturias y Juan Velarde Juan Antonio Vázquez García
12:00-12:30	Josep Pla y la biblioteca Keynesiana hispana de Juan Velarde Manuel Martín Rodríguez
12:30-13:00	CLAUSURA Y CONCLUSIONES
13:00	DESPEDIDA Y VINO ESPAÑOL



